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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do przewietrzania oraz jednoczesnego
suszenia materiałów sypkich, którego za¬
lety polegają na tym, że urządzenie
jest we wszystkich swych częściach nie¬
zależne od miejsca, czyli może być łatwo
ustawiane i rozbierane, a poza tym jest za¬
opatrzone w kanały powietrzne, zapewnia¬
jące równomierne przenikanie powietrza
przez przewietrzany materiał, przy czym
nawet drobnoziarnisty materiał przewie¬
trzany nie może wpadać do kanałów po¬
wietrznych i hamować przepływu powie¬
trza.

Przy zastosowaniu urządzenia do prze¬
wietrzania płodów rolnych w spichrzach,
podzielonych na komory, urządzenie we¬
dług wynalazku posiada w każdej komo¬
rze główny przewód powietrzny, z którym

łączą się kanały, rozdzielające powietrze,
przy czym z wlotem głównego przewodu
może być łatwo połączona dmuchawa.

Szczególne korzyści osiąga się przez za¬
stosowanie urządzenia do suszenia pło¬
dów rolnych zawierających wodę, np. świe¬
żej paszy, przy czym według wynalazku
nad kanałami do rozdzielania powietrza
umieszcza się np. blachy sitowe lub ruszty
do nakładania na nie materiału suszonego.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia urządzenie do przewie¬
trzania w perspektywie, fig. 2 — urządze¬
nie do suszenia płodów rolnych, zawiera¬
jących dużo wody, w perspektywie, fig.
3 — główny przewód powietrzny urządze¬
nia według fig. 2 w przekroju poprzecznym,
fig. 4 — przewody boczne tegoż urządzę-



nia w przekroju poprzecznym, fi|g. 5 —
przekrój poprzeczny przewodów bocz¬
nych wpuszczonych do podłogi, fig.
6 — przewód boczny w przekroju po¬
przecznym, fig. 7 —odmianę przewodu w
przekroju poprzecznym, fig. 8 — inną od¬
mianę przewodu z brzegami, fig, 9 — tę
samą odmianę w widoku z boku, fig. 10 —
podobnie wykonany przewód w przekroju
poprzecznym, fig. 11, 12, 13 przedstawiają
ten sam przewód w widoku z boku, w prze¬
kroju podłużnym wzdłuż linii 10 —10 na
fig. 11 oraz przekrój podłużny otworu wy¬
lotowego dla powietrza, fig. 14 przedsta¬
wia przewód, złożony z dwóch części, w wi¬
doku z przodu, fig. 15 — stos takich prze¬
wodów w stanie złożonym do przechowa¬
nia, fig. 16 — główny przewód z odgałę-
zionymlł przewodami bocznymi w układzie
schematycznym, fig. 17—inną odmianę
przewodu bocznego w widoku z boku
i z przodu, filg. 18 — przewód złożony
z dwóch części, w przekroju poprzecznym,
fig. 19 — ten sam przewód w widoku z bo¬
ku, a fig. 20 i 21 przedstawiają jeszcze inną
odmianę bocznego przewodu w przekroju
poprzecznym i widoku z boku.

Na fig. 1 spichrz został podzielony
ściankami 1 na kilka przedziałów, z któ¬
rych każdy posiada urządzenie przewie¬
trzające według wynalazku. W dwóch
przedziałach z lewej strony przewietrzany
materiał 2 został usypany na urządzeniu
przewietrzającym, znajdującym silę na po¬
dłodze, w prawym zaś przedziale uwidocz¬
niono urządzeniie przewietrzające przed
nasypaniem tego materiiału. Urządzenie
przewietrzające składa się z głównego
przewodu 3 i z odgałęziających się od nie¬
go przewodów bocznych 4, zaopatrzonych
w otwory do wypływu powietrza. Przedni
koniec głównego przewodu posiada w górę
skierowaną nasadę 5 z prawie poziomym
wylotem 6, w którym umieszczona została
łatwo przenośna dmuchawa 7. Ponieważ
w wielu przypadkach przewietrzanie mate-

iHału jest konieczne lub pożądane tylko w
pewnych okresach czasu, wystarczy na kil¬
ka komór jedna dmuchawa, napędzana sil¬
nikiem elektrycznym przyłączonym za po¬
mocą przewodu 8 do sieci elektrycznej 9.
Dmuchawa może być oczywiście połączona
ze źródłem ciepła wytwarzanym za pomo¬
cą prądu elektrycznego, gazu, pary lub pa¬
leniska.

Fig. 2 — 5 przedstawiają budowę urzą¬
dzenia do suszenia płodów rolnych, zawie¬
rających wodę, np. paszy świeżej. Tourzą¬
dzenie może być ustawiane w dowolnym
miejscu, np. na polu lub w stodole na kle¬
pisku. Takie urządzenie do suszenia może
być niezależnie od pogody w użyciu przez
cały rok, począwszy od suszenia lucerny
w maju a skończywszy na suszeniu naci
buraczanej w grudniu, dzięki czemu otrzy¬
muje się wartościową paszę w stanie zdat¬
nym do użytku. Budowa urządzenia za¬
pewnia równomierne suszenie, przy czym
nie potrzeba wcale przewarstwiać mate¬
riału podczas suszenia. Przedstawione
urządzenie posiada cztery przedziały,
utworzone z ruchomych ram 17. Oczywi¬
ście liczba przedziałów jest dowolna i mo¬
że być większa lub mniejsza. Za pomocą
dmuchawy 7, czerpiącej powietrze osiowo
lub promieniowo, bierze się ciepłe powie¬
trze z ogrzewacza lii doprowadza głów¬
nym przewodem 3 do przewodów bocznych
4 z otworami wylotowymi. Na rysunku
uwidocznilono dwa przedziały przed nasy¬
paniem materiału suszonego, jednakże po
założeniu np. sit 12, na które nakłada się
materiał suszony, trzeci przedział z zało¬
żonymi przewodami bocznymi 4 przed
umieszczeniem sit, a czwarty przedział 2
z nasypanym materiałem suszonym. Sita
12 mogą być położone bezpośrednio na
przewodach bocznych 4 (fig. 4) albo na
odpowiednich podpórkach 76 (fig. 5) wzglę¬
dnie na występach 14 (fig. 3) pałąków 13,
założonych na głównym przewodzie 3,
wskutek czego sita znajdują się w pew-
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nym odstępie od przewodów bocznych 4.
Przewody 4 mogą być niekiedy wpuszczo¬
ne całkowicie lub częściowo w korytkowe
wgłębienie 15 podłogi 18 (fig. 5). -

Na dalszych figurach przedstawiono
najodpowiedniejsze przykłady wykonania
głównego przewodu 3 oraz przewodów
bocznych 4, w celu użycia ich do urządzę-
nia według fig. 1 albo do urządzenia we¬
dług fig. 2 — 5, przy czym skuteczne roz¬
dzielanie powietrza jest zapewnione.

Tak główny przewód 3, jak również
przewody boczne 4 z otworami wylotowy¬
mi do powietrza są wykonane z łatwo roz¬
łączanych części, mianowicie mają np.
kształt daszkowy, kątowy lub korytkowy
i są np. od dołu otwarte (fig. 6—11).. W
celu jednakowego wykonania części prze¬
wodów i uniknięcia swobodnych przestrze¬
ni na podłodze, zestawia się te części prze¬
wodów tak, że się dokładnie łączą. W ce¬
lu zamknięcia szczelin na złączach na jed¬
nym końcu każdego odcinka znajdują się
kołnierze 20, założone na koniec sąsiednie¬
go odcinka i przymocowane np. za pomo¬
cą nitów. Takie złącza uwidoczniają fig.
17, 19 i 21.

Otwory wylotowe 22 w przewodzie i
mogą być dowolnie wykonane i rozmiesz¬
czone. W przykładzie wykonania według
fig. 6 otwory te znajdują się blisko dolnych
brzegów i zostały otoczone ze wszystkich
stron materiałem odcinków przewodów.
Według fig. 7 — 9 otwory 22 znajdują się
częściowo w skierowanych do wewnątrz
brzegach 23 odcinków przewodów 4, a we¬
dług fig. 10 —13 zostały one wykonane
częściowo jako wycięcia brzegów.

We wszystkich tych rozwiązaniach
przewody 4 posiadają blisko otworów 22
zwrócone przeciw kierunkowi przepływu
powietrza powierzchnie kierujące 24, któ¬
re skierowują powietrze w materiał prze¬
wietrzany. Powierzchnie kierujące 24 mo-
gą być wykonane z wygiętych brzegów
otworów 22. Zwykły kierunek przepływu

powietrza jest oznaczony strzałkami 31
(fig. 12, 13 i 16). Według fig. 16 w miej¬
scach odgałęzień przewodów bocznych 4
od głównego przewodu 3 rozmieszczone są
łopatki 24\ kierujące powietrze, płynące
przewodem głównym, częściowo do prze¬
wodów bocznych,. Dzidki takim urządze¬
niom osiąga si^ bardzo równomierne prze¬
nikanie powietrza lub innych gazów do ma¬
teriału.

Przewody boczne 4 nie muszą być na
dole otwarte, lecz mogą mieć całkowicie
zamknięty obwód i składać się np. z dwóch
w kierunku podłużnym rozłączalnych części.
iWedług fig. 14 przewody 4 zostały utwo¬
rzone z daszkowej lub podobnie ukształ¬
towanej blachy oraz rozłącznie z nią połą¬
czonej dolnej blachy 25, nasuniętej zagię¬
tymi brzegami 27 na brzegi przewodu 4.
Po skończeniu przewietrzania wyjmuje się
dolne blachy 25, dzięki czemu można czę¬
ści! składowe przewodów układać do prze¬
chowywania, jak ta uwidoczniono na fig.
15. Na fig. 17 przedstawiono przewód, po¬
dobny do przykładu wykonania według fig.
14 i 15, z tą różnicą, że dolna blacha 25
jest zaopatrzona w podpórki 28, przymo¬
cowane za pomocą nitów 29, a otwory wylo¬
towe z powierzchniami kierującymi' 24
znajdują się w blasze dolnej. Przykłady
wykonanlila według fig. 1§ i 19 odpowiada¬
ją prawie przykładom według fig. 14 i 15,
z tą różnicą, że otwory wylotowe 22 są
skierowane ukośnie. Przykłady wykona¬
nia według filg. 20 i 21 różnią się od po¬
przednich tym, że blacha dolna 25 posiada
ukośnie w górę skierowane brzegi 30,' w
których zostały wykonane otwory wyloto¬
we 22 z powierzchniamikienflącymi 24.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przewietrzania ma¬
teriałów sypkich z przewodem głównym,
umieszczonym na podłodze jf składającym
się z kilku odcinków oraz z połączonych
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z nim przewodów bocznych z otworami do
wypuszczania powietrza, znamienne tym,
że w każdym z przedziałów, na które po¬
dzielono spichrz, ułożony jest przewód
główny (3) z połączonymi z nim przewoda¬
mi bocznymi (4), a na wlocie (5) każdego
przewodu głównego osadzona jest łatwo
odłączalna dmuchawa (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że posiada jedną dmuchawę
(7) ną kilka przedziałów spichrza,

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przewody boczne są pokry¬
te blachami sitowymi (12) lub rusztami.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że blachy sitowe (12) lub rusz¬
ty są ustawione bezpośrednio na przewo¬
dach powietrznych bocznych (4).

5. Urządzenie według zastrz. 3 lub 4,
znamienne tym, że przewody powietrzne są
całkowicie lub częściowo wpuszczone w ko¬
rytkowe wgłębienia (15) podłogi (fig. 5).

6. Urządzenie według zastrz. 1—5,
znamienne tym, że złożone z rozłączalnych
odcinków przewody boczne (4) blisko otwo¬
rów wylotowych są zaopatrzone w po¬
wierzchnie kierujące (24) do zmieniania
kierunku przepływu powietrza w materia¬
le przewietrzanym (2).

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że powierzchnie kierujące (24)
są wykonane z zagięć ścianki przewodów
przy otworach (22).

8. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że w miejscach odgałęzień
przewodów bocznych od przewodu głów¬

nego osadzone są łopatki kierujące (24')r
odchylające częściowo powietrze, przepły¬
wające przewodem głównym (3) do prze¬
wodów bocznych (4).

9. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że otwory wylotowe (22) w
przewodach bocznych (4) są otoczone cał¬
kowicie materiałem ścianek tych przewo¬
dów.

10. Urządzenie według zastrz. 1—9,
znamienne tym, że dolne brzegi (23) prze¬
wodów bocznych (4) są skierowane ukoś¬
nie i zaopatrzone w otwory wylotowe (22).

11. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że odcinki przewodów bocz¬
nych (4) składają się z dwóch w kierunku
podłużnym rozłącznych części (4, 25, fig.
14), które w celu przechowywania mogą
być układane w stosy (fig. 15).

12. Urządzenie według zastrz. 1 — llt
znamienne tym, że otwory wylotowe do
powietrza są wykonane w dolnej blasze
(25, fig. 17).

13. Urządzenie według zastrz, 12, zna¬
mienne tym, że otwory wylotowe powie¬
trza są wycięte w ukośnie do góry skiero¬
wanych brzegach (30) blachy dolnej (25).

14. Urządzenie według zastrz. 6 —13,
znamienne tym, że odcinki przewodów
bocznych przylegają jeden do drugiego,
a na jednym końcu każdego odcinka zało¬
żony jest kołnierz (20), nasuwany na ko¬
niec drugiego odcinka (fig. 17, 19, 21).

August Gronert
Zastępca: inż. F. Winnicki
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